no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, de 08 de 
dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 217.386,86 (duzentos e dezessete mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e seis 
centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
75 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00 

163 020303 08.243.0010.2022 3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.386,86

[...]

Câmara Municipal de Valentim Gentil – SP 

CONTRATADAO: INSTAR TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA 

OBJETO: contratação de licença de uso do sistema Instar Swop (sistema web para órgãos 

públicos) e manutenção do site no portal www.camaravalentimgentil.sp.gov.br. 

VALOR MENSAL: R$462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais). 

VALOR TOTAL: R$5.544,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais) 

PRAZO: 01/09/2022 a 31/08/2023. 

DATA DO ADITAMENTO: 25 de agosto de 2022. 

PAGAMENTO: até o 5º dia útil do mês subsequente. 

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 05 de setembro de 2022 

FABIANO DOS SANTOS PINHEIRO 

Presidente da Câmara